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اسپریت برنده اش را شناخت
»زندگی های گذشته« بهترین فیلم 

مستقل شد

همدلــی| »زندگی های گذشــته« که در بیشــتر 
فهرســت های امســال جای داشــت، در حالی به 
عنوان بهترین فیلم مســتقل از جوایز اســپریت 
انتخاب شد که شعار هواداران فلسطین توجه همه 

را معطوف خود کرده بود.
بــه نقل از ورایتــی، جوایز ایندیپندنت اســپریت 
۲۰۲۴ یکشــنبه در محل ســنتی خود در سانتا 
مونیکا برگزار شــد و »زندگی های گذشته« سلین 
سانگ را با اهدای جایزه بهترین فیلم بلند به خانه 

فرستاد.
»همه ما غریبه ها«، »داســتان آمریکایی«، »می 
دسامبر«، »گذرگاه ها«، »ما اکنون بزرگ شده ایم« 

دیگر مدعیان این جایزه بودند.
جایــزه بهترین بازیگــری به جفــری رایت برای 
»داســتان آمریکایی« رســید کــه رقبایی چون 
جسیکا چســتین برای »خاطره« و ناتالی پورتمن 
برای »می دســامبر« را پشت سر گذاشت و داوین 
جوی راندولف هم بــرای »جاماندگان« به عنوان 

بهریتن بازیگر نقش مکمل انتخاب شد.
در حالــی که جایزه بهترین کارگردانی به ســلین 
ســانگ کارگردان »زندگی های گذشته« اهدا شد، 
جایزه بهترین فیلم اول به »هزار و یک« ســاخته 
ای.وی راکول رســید و جایزه رابرت آلتمن که به 
کارگــردان یک فیلم، کارگــردان بازیگران و گروه 
بازیگران اهدا می شــود به »نمایش« کلی ریچارد 

اهدا شد.
دومینیک سســا برای »جامانــدگان« هم جایزه 

بهترین اجرای تاثیرگذار را برد.
جایــزه جان کاســاویتس کــه به بهتریــن فیلم 
ساخته شــده با بودجه کمتر از یک میلیون دلار 
اهدا می شــود نصیب »فریمونت« به کارگردانی و 

نویسندگی بابک جلالی شد.
در این مراســم ایگیل بریلد بــرای »جاماندگان« 
جایــزه بهترین فیلمبرداری را برد و جایزه بهترین 
تدویــن هم به دانیل گاربر برای »چگونه یک خط 

لوله را منفجر کنیم« اهدا شد.
در بخــش تلویزیونــی »بیف« به عنــوان بهترین 
ســریال تلویزیونی انتخاب شد و الی وانگ بازیگر 

آن هم عنوان بهترین بازیگر را از آن خود کرد.
جایزه بهترین فیلم بین المللی هم نصیب »آناتومی 
یک سقوط« ساخته ژوستین تریه محصول فرانسه 

شد.
اما آنچه بیش از اهدای جوایز سروصدا کرد، صدای 
هواداران فلســطین بود که شعار »فلسطین آزاد« 
ســرداده بودند. هنــگام اهدای جوایــز معترضان 
طرفدار فلسطین با شعارهای خود توجه مراسم را 
به خود جلــب کردند و با پخش یک پیام از پیش 
ضبط شده، توجه بسیاری از مجریان و برندگان را 

معطوف خود ساختند.
پخش این صدا در مراسم غوغایی در بین حاضران 
ایجاد کرد، زیرا صــدای آن از خود نمایش بلندتر 
بود و عده ای از برنامه خارج شــدند تا ببینند این 
هیاهو چیست. چند نفر از جمله مسؤولان حراست 
به سراغ معترضان رفتند، اما اعتراض متوقف نشد. 
ســپس نیروهای امنیتی یک اتوبوس شاتل را در 
مقابــل معترضان حرکت دادنــد و به جلو و عقب 
حرکت کردند تا مانع از نزدیک شدن آن ها شوند 

و سعی کردند صدا را خفه کنند.
دلیــل این اختــلال چندین بار در طول مراســم 
توضیــح داده شــد و آیدی برایان مجــری برنامه 
گفت: ببینید، ما در ساحل هستیم و مردم در حال 

تمرین آزادی بیان هستند.
بعــد از وی جیمــی او. یانــگ گفت: مــا انبوهی 
از آدم هایــی هســتیم کــه فیلم های مســتقل 
می ســازیم،عادت داریم سر ما فریاد بزنند. آرامش 

بخش است، مثل دوران کودکی من است.
بابک جلالی کارگردان »فریمونت« هم که در حین 
دریافت جایزه جان کاســاوتیس از شنیدن صدای 
اعتراض حواسش پرت شد، گفت: مردم آن بیرون 
هستند. نمی دانم آنها چه می گویند، اما هر چه آنها 
می گویند احتمالاً بسیار مهم تر از چیزی است که 
من می خواهم بگویم. من آن قدر از آنچه آن ها در 
خارج می گویند الهــام گرفته ام که نمی توانم به 

این فکر کنم که چه بگویم.
قبل از مراســم هــم معترضان در هنــگام ورود 
هواداران در میان جمعیت بودند و فریاد می زدند: 

فعلا آتش بس! فلسطین آزاد شود.

یادداشتی بر فیلم »منطقة موردنظر«
وحشت غیاب

محمد ایمانوردی| فیلم سینمایی »منطقة موردنظر« به 
کارگردانی »جاناتان گلیزر« محصول سال ۲۰۲3 میلادی 
اســت. این فیلم توانســته در فصل جوایز بسیار خوش 
بدرخشــد و جزوی از نامزدهای اصلی برای کسب اسکار 
بهترین فیلم سال قرار بگیرد. جاناتان گلیزر فیلمساز کم 
کاری اســت که بعد از سالها دوری از سینما با فیلمی در 
ژانر درام تاریخی بازگشته است.قصه در مورد یک فرمانده 
ارتش نازی به نام رودولف هوس است که در کنار اردوگاه 
کار اجباری آشویتس خانه ای همراه با فرزندان و کودکان 
خود دارد و ســعی می کند که زندگی آرام و شادی را در 
کنار آنــان تجربه کند.با فیلمی طرفیم که ما را به دوران 
جنگ جهانی دوم می برد. قصه در مورد هولوکاست است 
و شــاید موضوع جدیدی برای فیلم نباشــد اما پرداخت 
کارگــردان و زاویه دید او به این قضیه اســت که فیلم را 
جالب توجه می کند. روایت فیلم به جای آنکه متمرکز بر 
روی جنایات هولناک اردوگاه آشــویتس باشــد، بر روی 
روزمرگی های زندگی این خانواده آلمانی تمرکز کرده است. 
آنان شــاد و خرم زندگی می کنند درحالی که درست در 
کنار آنان، افسران نازی مشغول انجام دادن جنایاتی هولناک 
هستند. فیلم سعی می کند با صداگذاری های هوشمندانه 
این جنایت را نشان دهد، به عبارت دیگر فیلم تصویری از 
کشت وکشتار نشان نمی دهد و فقط به طور ضمنی به مای 
مخاطب می فهماند که در کنار این خانه چه جهنمی برپا 
شده است و مخاطب با تصور خود باید این تصاویر را حس 
کند.اما مشــکلی که فیلم از آن رنج می برد دقیقاً همین 
سوژه ای است که فیلمســاز روی آن دست گذاشته. وی 
به قدری شیفته ســوژه خود شده که به کل دیگر عناصر 
لازم برای قوام و کشــش مخاطب بــرای یک فیلم بلند 
صددقیقه ای را فراموش کرده است. ضعف فیلم این است 
که دســتش را خیلی زود رو می کند و فیلمساز در همان 
سی دقیقه ابتدایی تمام پیام و حرف فیلم را می زند. شاید 
اگر با یک فیلــم کوتاه مواجه بودیم تجربة دیدن منطقه 
موردنظر بســیار جذاب تر و مخوف تر از حال حاضر جلوه 
می کرد.فیلم از تیم بازیگری شــاخصی هم بهره نمی برد. 
شــاید معروف ترین بازیگر آن »ســاندرا هولر« باشد که 
امسال با فیلم دیگری به نام »آناتومی یک سقوط« خوش 
درخشید. از دیگر نکات مثبت فیلم می توان به فضاسازی 
آن اشاره کرد. فیلمساز با نشان دادن یک خانه آرام و سرسبز 
در کنار اردوگاه کار اجباری آشویتس، تناقض جالب توجهی 
را به تصویر کشیده است. دوربین گلیزر بسیار آرام است و 
حرکات عجیب وغریب خاصی ندارد. نماها به گونه ای ثبت 
شده اند که گویی چندین دوربین مخفی در جای جای این 
خانه نصب شــده و زندگی این خانواده آلمان نازی را به 
ادامه در صفحه 5 مخاطب نشان می دهد.  

همدلی| منوچهر والی زاده، پیشکســوت دوبله 
با ابراز ناراحتی از درگذشــت پرویز ربیعی، دیگر 
هنرمند این عرصه که به تازگی دار فانی را وداع 
گفــت، او را از گویندگان خبره در دوبله می داند. 
والی زاده همچنیــن ابراز امیدواری می کند که با 
رفتن صداهای ماندگار، جوانان جایگزین در دوبله 

بتوانند این حرفه را حفظ کنند.
منوچهــره والی زاده از همکاری ۶۲ ســاله اش با 
مرحوم پرویز ربیعی گفت. او زنده یاد ربیعی را یکی 

از ارکان اصلی دوبله و از گویندگان خبره خواند.
این هنرمند باسابقه دوبله که در مراسم تشییع 
هم حاضر شــده بود، ضمن اظهار تسلیت و ابراز 
همدردی با خانواده ربیعی و دوبله کشــورمان با 
اشــاره به همکاری اش با پرویز ربیعی سخنش را 
آغاز می کنــد و می گوید: خداوند رحمتش کند 
پرویز عزیز را که امروز برای همیشــه از کنار ما 
رفت. من ۶۵ ســال است که در کار دوبله هستم 
و ۶۲ ســال بود که با پرویز عزیز همکار و دوست 
بودیم. ایشان بعد از ما وارد دوبله شدند و از کسانی 
بودند که واقعاً آچار فرانسه دوبله بودند. آقای ربیعی 
در کارش تبحر داشت. من همیشه می گفتم این 
دوســتان، جلیلوند و اســماعیلیِ دوبله هستند 
در نقش های کوتاه. اســتاد ربیعی، آقای شهروز 
ملک آرایی عزیز که چنــدی پیش از دنیا رفتند 
همیشه در کارشــان تبحر خاصی داشتند و در 
تیپ های مختلفی صحبت می کردند و در کارهای 
انیمیشن زیادی هم حضور داشتند. به خصوص 
آقــای ربیعی که از مهمترین نقش هایشــان در 

انیمیشن، پدر پسر شجاع و آقای نجار بود.

والی زاده ادامه می دهد: این عزیزان در همه فیلم ها 
جا داشتند که حرف بزنند. اگر فرصت بود در همه 
فیلم ها صحبت می کردند. من همیشه می گفتم 
اگر در فیلمی آقای ربیعی نمی آمد واقعا آن فیلم 
لنــگ می ماند انقدر که ایشــان در کارش خبره 
بود. به هر حال زندگی همین است. نوبت ما هم 
می شود. هر نســلی که می رود باید نسلی دیگر 
جایگزینش شود. همیشه که ما نیستیم، آن قدر 
بزرگتر از ماها رفته اند که ما انگشت کوچکشان 
هم نمی شویم. ان شاءالله جوان ها سلامت باشند. 

به نظــرم عاقبت بخیری همین اســت که آدم 
ناگهان برود. پرویز عزیز حدود ۱۲ ســال پیش 
عمل قلب باز انجام داده بود اما رفتنش ناگهانی 

بود. به هر حال همه ما سن و سالمان بالاست و 
دیگر جوان نیستیم. همسر آقای ربیعی امروز در 
مراسم خاکسپاری در کمال تعجب ایستاده بود و 
می گفت من رفتم برایش آب بیاورم که زمین افتاد، 
ایست قلبی و تمام ...؛ حیف است که این صداها 
از دست می روند اما زندگی همین است و مرگ 
نوبتی اســت. به نظرم اینطور رفتن نعمت است. 
من همیشه می گویم خدایا ما را ایستاده بمیران.

این پیشکسوت دوبله همچنین به نقش های پرویز 
ربیعی اشاره می کند و یادآور می شود: استاد ربیعی 
نقش های مکمل زیادی در دوبله داشتند. یادشان 
گرامی و روحشــان شاد. ان شــاءالله جوانانی که 
جایگزین این عزیزان می شوند، بتوانند آنقدر خوب 

کار کنند که این حرفه را حفظ کنند.
منوچهر والی زاده در بخشــی از صحبت هایش از 
خبرنگارانی که همیشــه احوال پرسش هستند 
تشــکر می کند و می گوید: وقتی با این ســن و 
سالمان محبت های شــما را می بینیم عمرمان 
دوچندان می شــود که هنوز ما را از یاد نبرده اید 
و همیشــه به یاد ما هســتید. به کار ما احترام 
می گذاریــد و برایتان مهم اســت. کارهای ما را 
گزارش می کنید و احوال پرسمان هستید و ما به 
همین محبت ها دلگرمیم. شما همیشه در صدر 
قرار دارید و من از همه شــما ممنونم. ان شاءالله 

خداوند حفظتان کند.
او در پایان با اشــاره به مراسم خاکسپاری پرویز 
ربیعــی اظهار می کند: اســتاد پرویــز عزیز روز 
گذشته همزمان با خانم پردیس افکاری در قطعه 
هنرمندان بهشــت زهرا به خانه ابدی شان بدرقه 
شدند. مراسم خاکسپاری این دو هنرمند تقریباً 
همزمان انجام شد. آقای ربیعی در جوار زنده یاد 
احمد رســول زاده آرام گرفت. مراســم ایشان به 
خوبی و با کمال احترام و بدون معطلی انجام شد؛ 
حتی همسرش برای اینکه معطلی نباشد اجازه 
نداد پیکر استاد ربیعی به خانه سینما برود. امروز 
تقریباً همه همکاران قدیمی مان در مراسم حضور 
داشتند و اســتاد ربیعی را بدرقه کردند. با وجود 
هوای سرد من خودم واقعاً شرایط مناسبی نداشتم 
اما نمی توانســتم هم نروم. ما سال ها در کنار هم 
بودیــم، در کنار هم خندیدیم، بی پول بودیم، با 
پول بودیم. هرچه که بودیم با هم بودیم و استاد 

ربیعی از دوستان قدیمی ام بود روحشان شاد.

»منوچهر والی زاده« در فراق پرویز ربیعی سخن می گوید 

او آچار فرانسه دوبله بود!
یادداشتدریچه

همدلی| کارگردان اســرائیلی کــه یکی از ۴ 
کارگردان ســازنده فیلم کوتاه برنده برلیناله 
اســت، برای حمایتش از مردم فلســطین در 
صحنه دریافت جایزه، در اســراییل تهدید به 

مرگ شد. 
بــه نقل از ایندی وایر، یووال آبراهام یکی از ۴ 
کارگردان سازنده فیلم کوتاه »سرزمین دیگری 
نیســت« که در برلیناله موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم کوتاه شــد، به دنبال حمایت از 
دیگر همکارانش روی صحنه جشنواره برلین، 

در اسراییل تهدید به مرگ شد. 
یــووال آبراهام که نامش در کنــار بازل آدرا، 
حمدان بلال، و ریچل زور به عنوان ســازنده 
فیلم »سرزمین دیگری نیست« عنوان شد روز 
پس از اهدای جوایز در شبکه ایکس اعلام کرد 
پس از آنکه در جشــنواره برلین برای دریافت 
جایزه   اش روی صحنه رفت و خواستار برقراری 
آتش بس در غزه شــد، پیام هــای تهدیدآمیز 

دریافت کرده است. 
آبراهام که اســرائیلی اســت در کنار آدرا که 
فلســطینی است و در مناطق اشــغالی کرانه 
باختری زندگــی می کند، برای دریافت جایزه 
روی صحنــه ظاهر شــدند. آبراهــام پس از 
دریافت جایزه بهترین مستند گفت: ما ۲ نفر 
در برابر شــما ایستاده ایم. هم سن هستیم. من 
اسرائیلی هستم، باسل فلسطینی. ۲ روز آینده 
به ســرزمینی برمی گردیم که آنجا دیگر برابر 
نیســتیم. من تحت قوانین شهروندی زندگی 
می کنم؛ باســل تحت قوانیــن نظامی. محل 
ســکونت ما 3۰ دقیقه با هــم فاصله دارد اما 
من حق رای دادن دارم، باسل حق رای دادن 
نــدارد. آزادم در این ســرزمین هرجا بخواهم 
بروم ولی باســل، مثل میلیون ها فلســطینی، 
در کرانه باختری اشــغالی محبوس است. این 
موقعیت آپارتاید میان ما، نابرابرای است، باید 

تمام شود. 
این کارگــردان جوان فردای روز اهدای جوایز 
نوشت یکی از شبکه های تلویزیونی اسرائیل با 
پخش بخشی از سخنرانی وی درباره فیلم، این 
سخنان را »یهودستیزانه« نامید. وی گفت: من 
از آن پــس تهدید به قتل می شــوم، اما پای 

حرف هایم ایستاده ام.
در همیــن حــال ورایتی خبر داد جشــنواره 
فیلم برلین دیروز دوشــنبه اعلام کرد سایت 
اینستاگرام بخش پانورامای این جشنواره چند 
ساعت هک شده و از آن برای ارسال پیام های 

یهودی ستیزانه استفاده شده است.
در حالی که این دوره جشنواره کاملا سیاسی 
بود و برگزارکنندگان جشــنواره سعی کردند 
مدیریــت برلیناله را از موضــع گیری برخی 
از برندگان جوایز که در مراســم اختتامیه به 
حمایت از فلســطین روی صحنه آمده بودند، 
دور کننــد، تاکید کردند که پســت های ضد 
یهودی درباره جنگ خاورمیانه با آرم برلیناله 
که در اینســتاگرام پخش شــده به جشنواره 

ارتباطی ندارد. 
برگزارکنندگان این عمل را مجرمانه خواندند 
و گفتند تحقیقات را آغــاز کرده اند و از افراد 
ناشناسی که دست به این کار زده اند، شکایت 

کرده اند.

جشنواره برلین امسال پیش از شروع با مسایل 
داغ سیاسی از جنگ در اوکراین، حمله به غزه، 
یهودی ســتیزی و جنبش های سیاسی راست 

افراطی آلمان همراه بود.
در مراســم اختتامیه شنبه یکی از فیلم سازان 
مطرح آمریکایی، بن راســل که بــرای فیلم 
»اکشــن مســتقیم« به عنوان بهترین فیلم 
بخش »مواجهه« روی صحنه رفت، با چفیه به 
نشانه  همبستگی با فلسطینی ها، جایزه خود را 

دریافت کرد.
بازل آدرا، یکی از کارگردانان فیلم »سرزمین 
دیگری نیســت« هم تاکید کرد که جشــن 
گرفتن در حالی که هموطنان فلسطینی او در 
غزه »قتل عام و قتل عام می شــوند« دشــوار 
است. وی از آلمان خواست به درخواست های 
سازمان ملل احترام بگذارد و ارسال اسلحه به 

رژیم صهیونیستی را متوقف کند.
الیزا هیتمن، فیلمساز هم خواستار آتش بس 
شــد و گفت به عنوان یک فیلمســاز یهودی 
که در ســال ۲۰۲۰ برنده خرس نقره ای شد، 
حضور در اینجا برای من مهم اســت. »جنگ 
عادلانه« وجود ندارد، و هر چه مردم بیشــتر 
تلاش کنند خــود را متقاعــد کنند که یک 
جنگ عادلانه وجود دارد، بیشتر مرتکب یک 

عمل وحشتناک خودفریبی می شوند. 
بیانیه روز دوشــنبه جشــنواره تاکید داشت 
که در حالی که از ســوی برخی ممکن است 
اظهــارات برخــی از برندگان جوایــز بیش از 
حد یک طرفه و حتی نامناســب تلقی شــود، 
اما برلیناله خود را مانند گذشــته - به عنوان 
بســتری برای گفت وگوی باز بین فرهنگ ها و 
کشــورها می بیند و بر این باور است که باید 
نظراتی را که با نظرات خودمان در تضاد است 

تحمل کنیم. 
ریسن بک یکی از ۲ مدیر برلیناله افزود: از نظر 
مــا، از نظر محتوایی، حتی اگر برندگان جوایز 
و مهمانان مراسم جایزه اظهارات متفاوت تری 

هم می داشتند، مشکلی نبود. 
یورونیوز هــم در حالی که گزارش کرد یووال 
آبراهام، تهدید به مرگ شــده افزود ســخنان 
آبراهام و آدرا توسط کای وگنر شهردار برلین 
با انتقاد روبه رو شــده و وی در ایکس )توییتر 
ســابق( نوشــت: جایی برای یهودستیزی در 
برلین وجود نــدارد و این در مــورد هنر نیز 
صدق می کنــد. انتظــار دارم مدیریت جدید 
برلینالــه اطمینان حاصل کند چنین حوادثی 

تکرار نشود. 
ران پروســور، ســفیر رژیم صهیونیســتی در 
آلمان هم گفت: یک بار دیگر، صحنه فرهنگی 
آلمان با پهن کردن فرش قرمز منحصرا برای 
هنرمندانی که مشروعیت زدایی از اسراییل را 
ترویج می کنند، تعصب خود را نشان می دهد. 
در اینفوگرافیکــی کــه توســط هکرهــا در 
اینســتاگرام برلینالــه منتشــر شــد، آمده 
بود: »نسل کشــی نسل کشی اســت. همه ما 
همدستیم.« هکرها همچنین از دنبال کنندگان 
جشــنواره  خواستند خودشان را »از این تصور 
که گناه جمعی آلمانی ما را از تاریخ کشورمان 
یا جنایات فعلی مبرا می ســازد خلاص« کنند 
و خواســتار »آتش بس فــوری و دایمی« در 

غزه  شــوند. در پیام دیگر هکرها آمده بود: از 
گذشته لاینحل نازی تا زمان نسل کش امروز؛ 

ما همواره در ســمت غلط تاریــخ بوده ایم. اما 
برای تغییر آینده چندان دیر نشده است.

بعد از دریافت جایزه در برلینانه

کارگردان اسرائیلی به دلیل حمایت از 
مردم فلسطین تهدید به قتل شد

سازمان آگهی ها

روزنامه
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